(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1628/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a canalização de esgoto na Rua Thiago Azevedo dos Santos, nº 76, no bairro Jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a canalização de esgoto na Rua Thiago Azevedo dos Santos, defronte ao nº 76, no bairro Jardim Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que o esgoto corre a céu aberto no local supracitado, vindo do acampamento Zumbi dos Palmares. Os moradores relatam o intenso desconforto com a situação e apontam o risco da disseminação de doenças – por isso, pedem medidas urgentes e imediatas para sanar o problema.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

1bb2b9d2-960b-4074-a7fd-a12f00dd4da4.png
PROTOCOLO 2485/2016 - 04/03/2016 15:41

image1.jpeg